АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2014  № 1344

(в редакции постановлений от 10.10.2014 № 1829, 01.12.2014 № 2120, 06.07.2015

№ 1219, 07.10.2015 № 1798, 27.10.2015 № 1906, 16.05.2016 № 565,

10.10.2017 № 2464, 26.04.2018 № 593, 09.04.2019 № 478, 14.05.2019 № 671,

05.08.2019 № 1172, 07.10.2019 № 1500, 16.03.2020 № 299, 18.03.2022 № 420,

12.04.2023 № 684, 21.09.2023 № 1837)

Об утверждении Перечня

муниципальных программ

г. Белогорск

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ г. Белогорск.

2. Внести в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет города» базы

нормативных правовых актов администрации города Белогорск.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по

экономике Цыркунову Л.В..

Глава муниципального образования

города Белогорска                                                                                                       С.Ю. Мелюков

consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F3862E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F6892F3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EFEFD8C253DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F5FD8F263DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F5F3872E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F0F487273DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815780FFF78A233DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F

Приложение к постановлению

Администрации г. Белогорск

04.08.2014 № 1344 (в редакции

постановлений от 10.10.2014 № 1829,

01.12.2014 № 2120, 06.07.2015

№ 1219, 07.10.2015 № 1798,

27.10.2015 № 1906, 16.05.2016 № 565,

10.10.2017 № 2464, 26.04.2018 № 593,

09.04.2019 № 478, 14.05.2019 № 671,

05.08.2019 № 1172, 07.10.2019

№ 1500, 16.03.2020 № 299, 18.03.2022

№ 420, 12.04.2023 № 684, 21.09.2023

№ 1837)

Перечень

муниципальных программ г. Белогорск

№ Наименование

муниципальных программ

Координатор

муниципальной

программы

Основные направления реализации

муниципальных программ

1 2 3 4

1. Создание условий для

развития малого и среднего

бизнеса в г. Белогорск

Администрация

города Белогорск

Развитие субъектов малого и среднего

бизнеса

Создание условий для развития

территории опережающего социально-

экономического развития «Белогорск»

2. Создание условий для

развития

сельскохозяйственного

производства на территории

муниципального

образования г. Белогорск

Администрация

города Белогорск

Поддержка малых форм

хозяйствования

Социально-экономическое развитие

с. Низинное

3. Обеспечение безопасности

населения г. Белогорска

Администрация

города Белогорск

Безопасный город

Профилактика наркомании,

алкоголизма и табакокурения

4. Обеспечение

беспрепятственного доступа

инвалидов к информации и

объектам социальной

инфраструктуры в

г. Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Комитет по

образованию и делам

молодежи

Администрации

 города Белогорск»

Реабилитация и обеспечение

жизнедеятельности инвалидов

Формирование системы комплексной

реабилитации и абилитации

инвалидов, в том числе детей-

инвалидов

5. Снижение рисков и

смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций,

подготовка к ведению

гражданской обороны в

границах муниципального

образования

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

Накопление средств радиационной,

химической, биологической и

медицинской защиты в запасе города

Белогорск

Обеспечение мер пожарной

безопасности в границах

муниципального образования город

consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F3862E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F6892F3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EFEFD8C253DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F5FD8F263DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F5F3872E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F0F487273DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815780FFF78A233DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530AoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F189223DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF3F486223DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB0F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F78D263DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F5882E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F5882E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F68E2F3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB0F

3

№ Наименование

муниципальных программ

Координатор

муниципальной

программы

Основные направления реализации

муниципальных программ

1 2 3 4

город Белогорск  города Белогорск» Белогорск

Профилактика терроризма и

экстремизма

Обеспечение реализации

муниципальной программы

6. Развитие физической

культуры и спорта на

территории г. Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление по

физической культуре

и спорту

Администрации

города Белогорск»

Развитие инфраструктуры физической

культуры, массового, детско-

юношеского спорта и поддержка

спорта высоких достижений

Обеспечение условий реализации

муниципальной программы

7. Развитие и сохранение

культуры и искусства в

г. Белогорске

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

культуры

Администрации

г. Белогорск»

Сохранение и развитие культурной

деятельности и самодеятельного

творчества, обеспечение доступа

граждан к ценностям культуры и

искусства

Обеспечение реализации основных

направлений муниципальной

программы

8. Развитие образования города

Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Комитет по

образованию и делам

молодежи

Администрации

города Белогорск»

Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования детей

Развитие системы защиты прав детей

Вовлечение молодежи в социальную

практику

Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования

9. Меры адресной поддержки

отдельных категорий

граждан

г. Белогорск

Администрация

города Белогорск

Поддержка отдельных категорий

граждан

10. Благоустройство территорий

муниципального

образования г. Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Белогорск»

Повышение благоустроенности

муниципального образования

г. Белогорск

Развитие наружного освещения

Формирование комфортной городской

среды на 2017 год

11. Развитие сети

автомобильных дорог и

объектов транспортной

инфраструктуры

г. Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

Дорожная деятельность в границах

муниципального образования

Организация транспортного

обслуживания населения

consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F28F273DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F28F273DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F786203DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F786203DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1FD8A213DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F489243DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F489253DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F68E2E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F

4

№ Наименование

муниципальных программ

Координатор

муниципальной

программы

Основные направления реализации

муниципальных программ

1 2 3 4

хозяйства

Администрации

города Белогорск»

12. Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления г. Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Белогорск»

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

транспортом

Обеспечение деятельности

учреждений по реализации отдельных

полномочий органов местного

самоуправления

13. Обеспечение доступным и

качественным жильем

населения г. Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Белогорск»

Обеспечение мероприятий, связанных

с переселением граждан из ветхого и

аварийного жилищного фонда

Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе с

учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного

строительства на территории

муниципального образования

г. Белогорск

Обеспечение жильем молодых семей

Обеспечение инженерной

инфраструктурой земельных участков

под строительство жилья на

территории г. Белогорск

Обеспечение жилыми помещениями

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Модернизация системы отопления в

быстровозводимых многоквартирных

домах

Улучшение жилищных условий
отдельных категорий граждан,

проживающих на территории

г. Белогорск

14. Модернизация жилищно-

коммунального комплекса,

энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в

г. Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры

Капитальный, текущий ремонт

муниципального жилищного фонда

Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории муниципального

consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F48A273DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB6F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F68D273DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F78B253DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F

5

№ Наименование

муниципальных программ

Координатор

муниципальной

программы

Основные направления реализации

муниципальных программ

1 2 3 4

города Белогорск» образования г. Белогорск

Обеспечение реализации основных

направлений муниципальной

политики в сфере реализации

муниципальной программы

15. Повышение

эффективности управления

муниципальными

финансами

и муниципальным долгом

города Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Финансовое

управление

Администрации

города Белогорск»

Организация бюджетного процесса

Управление муниципальным долгом

16. Управление муниципальным

имуществом и земельными

ресурсами в муниципальном

образовании

город Белогорск

Муниципальное

казенное учреждение

«Комитет

имущественных

отношений

Администрации

города Белогорск»

Муниципальная политика в области

приватизации, управления

муниципальной собственностью и

земельными ресурсами

Организация и обеспечение

эффективного исполнения функций в

сфере реализации муниципальной

программы

17. Формирование

благоприятного

инвестиционного климата на

территории г. Белогорск

Администрация

города Белогорск

Повышение уровня

информированности делового

сообщества о ТОР и привлечение

инвестиций на территорию

г. Белогорск

18. Формирование современной

городской среды на 2018 -

2024 годы

Муниципальное

казенное учреждение

«Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

города Белогорск»

Повышение качества и комфорта

городской среды на территории

муниципального образования

г. Белогорск

19. Цифровое развитие

муниципального

образования г. Белогорск

Администрация

города Белогорск

Развитие цифровой инфраструктуры

consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2FD862E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB6F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2FD862E3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB6F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F3FD89203DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB6F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815781F3FD89203DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB6F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815780FFF6872F3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB4F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE5815780FFF6872F3DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB4F